
Protokół Nr 54/2014 

 

z posiedzenia  Komisji  Samorządowej  Rady Miasta Ostrowca Św.  

w dniu  5 listopada 2014 r.  godz. 12.00 – 12.40 

 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji  - Zbigniew Moskalewicz. 

 

1. Lista obecności – w załączeniu. 

2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 

 
Lp. Sprawa Wniosek/Stanowisko/Informacja 

(wynik głosowania) 

 Porządek posiedzenia: 

 

 

 

I.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zaopiniowanie projektów uchwał  

na sesję Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego w dniu 6 listopada 

2014 r. w sprawie: 

 

- uchwalenia zaktualizowanej Strategii 

Zrównoważonego Rozwoju Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obecny na posiedzeniu Komisji 

Samorządowej RM Naczelnik Wydziału 

Planowania i Rozwoju UM – p. M. Nowak 

poinformował zebranych, że Zespół  

w składzie: przedstawiciele Rady Miasta, 

pracownicy Urzędu Miasta, Starostwa 

Powiatowego, spółek komunalnych oraz 

instytucji publicznych opracowując 

przedmiotowy dokument skupili się głównie 

na celach i wskaźnikach je mierzących, 

pozostawiając nie zmienioną misję i wizję. 

Ustalenie celów zostało poprzedzone 

wnikliwą diagnozą stanu gminy oraz analizą 

problemów. W rezultacie powstał dokument 

znacznie różniący się od poprzedniej wersji 

Strategii zarówno pod względem celów, jak 

i systemu wdrażani i monitorowania. 

Odpowiada to nowym wyzwaniom, jak  

i oczekiwaniom wobec dokumentów 

strategicznych stawianym przez 

współczesną naukę o zarządzaniu jedno-

stkami samorządu terytorialnego.  

 

Komisja Samorządowa Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego pozytywnie, 

jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały. (w załączeniu do 

protokołu); 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- zm. uchwałę w sprawie Programu 

współpracy Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w latach 2014 – 2015; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- zm. uchwałę w sprawie akceptacji 

projektu umowy dotyczącej rekompe-

nsowania Miejskiemu Przedsiębio-

rstwu Komunikacji Sp. z o.o. Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski strat z tytułu 

świadczenia usług publicznych  

w lokalnym transporcie zbiorowym  

w latach 2009 – 2018; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw 

Społecznych UM -  p. J.B. Malinowski 

powiedział, że przedmiotowy projekt 

uchwały reguluje zasady wzajemnej 

współpracy, która ma opierać się na 

zasadach pomocniczości, suwerenności 

stron, partnerstwa, jawności. W projekcie 

uchwały określono nową, planowaną kwotę 

dotacji na 2015 r., która zostanie 

przeznaczona na realizację zadań przez 

organizacje pozarządowe w Gminie 

Ostrowiec Świętokrzyski, ponieważ 

program jest dwuletni, a zapisana w nim 

kwota odnosi się do roku 2014. 

Przedmiotowy program był konsultowany  

z organizacjami pozarządowymi.  

 

Członkowie Komisji Samorządowej RM 

pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowali 

przedmiotowy projekt uchwały.  

(w załączeniu do protokołu). 

 

 

Przewodniczący Komisji Samorządowej 

RM – p. Z. Moskalewicz poinformował 

zebranych, że zmianę do uchwały 

wprowadza się w związku z wnioskiem 

MPK Sp. z o.o. Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski, dotyczącej zwiększenia 

ilości autobusów o jeden autobus marki 

Jelcz 120 M z 1998 r. do świadczenia usługi 

transportowej w komunikacji samorządowej 

na terenie miasta Ostrowca Święto-

krzyskiego dla zapewnienia większej 

rezerwy autobusów ze względu na trudne 

warunki usługi w okresie zimowym.  

Do chwili obecnej, Spółka dysponowała  

21 szt. autobusów. W tym codziennie  

w ruchu było 18 autobusów. Natomiast  

po zmianie będzie 22 szt. autobusów,  

co zwiększy rezerwę do 4 szt.   

Radny Włodzimierz Sajda zwrócił się  

z zapytaniem do obecnej na posiedzeniu 

komisji Prezes MPK – p. M. Bednarskiej – 

czy możliwe jest wprowadzenie na liniach 

komercyjnych takich samych ulg 

samorządowych, jak na liniach miejskich. 

Pani Prezes odpowiedziała, że jest to 

niestety nie do zrealizowania, ponieważ  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. 

 

 

 

 

 

III. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- zm. uchwałę w sprawie Zakładu 

Opiekuńczo- Rehabilitacyjnego  

w Ostrowcu Świętokrzyskim i Środo-

wiskowego Domu Samopomocy  

w Ostrowcu Świętokrzyskim;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie z prac Komisji Samorzą-

dowej Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego w kadencji 2010-

2014.  

 

 

 

Informacja Prezydenta Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego w sprawie 

w takim układzie linie pozamiejskie stały by 

się nierentowne. W tej chwili linie 

pozamiejskie uzupełniają komunikację 

miejską. Na zakończenie dyskusji głos 

zabrała Pni Radna B. Buszkiewicz  

i wyraziła swoje zadowolenie ze zmian, 

jakie zachodzą w spółce. Pani Buszkiewicz 

powiedziała, że wyraźnie widać zmianę  

w podejściu pracowników do zachodzących 

zmian. Pracownicy stali się bardziej 

elastyczni i ludzie to zauważają. 

 

Komisja Samorządowa RM pozytywnie, 

jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały. (w załączeniu do 

protokołu). 

 

 

Obecna na posiedzeniu komisji Dyrektor 

ŚDS „Przystań” – p. Jolanta Sienniak 

przedstawiła uzasadnienie do przedmio-

towego projektu uchwały.  Pani Dyrektor 

powiedziała, że nowelizacja uchwały dot. 

zmiany Statutu ŚDS. Zmiana dotyczy 

poszerzenia §6 statutu o ust.1a, zgodnie  

z którym uczestnicy ŚDS już korzystający  

z jego usług na podstawie decyzji wydanej 

przez MOPS, mogą korzystać  

z całodobowego pobytu w ŚDS- ie  

w ramach dwóch miejsc przewidzianych  

na taki pobyt. Nowelizacja uchwały ponadto 

ma charakter porządkujący i uściśla treść 

Statutu ŚDS-u stosownie do aktualnego 

stanu prawnego.  

 

Członkowie Komisji Samorządowej RM 

pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowali 

przedmiotowy projekt uchwały.  

(w załączeniu do protokołu). 

 

 

Członkowie Komisji Samorządowej RM 

zapoznali się i przyjęli do wiadomości 

przedmiotowe sprawozdanie. (w załączeniu 

do protokołu).  

 

 

 

Komisja Samorządowa RM przyjęła  

do wiadomości. (w załączeniu do 



 

 

 

 

 
IV.   

 

 

 

 

 

 

wyznaczenia podmiotów, w których 

będzie wykonywana kara ograniczenia 

wolności i praca społecznie użyteczna 

na terenie Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski w 2015 r.  

 

Sprawy różne. 

protokołu). 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Samorządowej 

RM – p. Zbigniew Moskalewicz 

podziękował członom komisji za cztery lata 

wspólnej pracy. Przewodniczący życzył 

radnym powodzenia w nadchodzących 

wyborach samorządowych.  

 

Na tym zakończono posiedzenie komisji.  

 

 

 
Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.  

 

Termin następnego posiedzenia: do ustalenia. 

 

Protokołowała:                                          Przewodniczył: 

 

mgr Eliza Kaniewska                                                             

 

 


